“Autoriza o Poder Executivo a abrir 

um Crédito Adicional Suplementar 

no orçamento vigente”. 

Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir um Crédito Adicional 

Suplementar no orçamento vigente da Secretaria da Agricultura, no valor de R$ 

420.000,00 (Quatrocentos e vinte mil reais), conforme códigos e especificações a 

seguir: 

20.606.0009.1018 AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS, MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS E 

IMPLEMENTOS 

4.4.90.52.00.08.01 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2590................. 

R$ 420.000,00 

Art. 2º - Servirá de recurso para cobertura do Crédito Adicional